

## 平成 18 年 3 月期 第3四半期業績概況（連結）

平成 18 年 2 月 13 日

上場会社名 **株式会社 松屋フーズ**

（コード番号：9887 東証第1部）

（URL <http://www.matsuyafoods.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 瓦 葺 利 夫

問合せ先責任者 役職名 経営管理部長 鈴木 治 夫

（TEL：（03）3904－1121）

### 1. 四半期業績の概況の作成に係る事項

- (1) 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無：有  
法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした簡便的税額計算により計算しております。
- (2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：有

### 2. 18年3月期 第3四半期の業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満は切捨てております）

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期 第3四半期	43,343	2.8	3,162	67.3	3,064	69.7	1,166	63.7
17年3月期 第3四半期	42,178	5.1	1,890	△ 58.9	1,806	△ 59.8	712	△ 68.0
(参考) 17年3月期	56,715	4.6	2,802	△ 51.8	2,711	△ 52.4	1,121	△ 58.7

	1株当たり 当期(四半期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 当期(四半期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期 第3四半期	61	21	61	21
17年3月期 第3四半期	37	40	37	39
(参考) 17年3月期	57	04	57	04

注(1) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期(四半期)比増減率であります。

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益が改善し、民間設備投資の拡大や株価の上昇傾向等、回復基調で推移いたしました。しかしながら、外食業界におきましては、業界内部における競争のみならず、中食業界のマーケット拡大等の業界を越えた競争が激化するなど、厳しい経営環境が続いております。

このような環境の中で、当社グループは以下のような諸施策を推進し、業容の拡大と充実に積極的に取り組んでまいりました。

新規出店につきましては、直営店25店舗を出店いたしました。地域別では北海道・東北圏2店舗、北関東・甲信越圏4店舗、首都圏12店舗、東海・北陸圏3店舗、関西圏1店舗、中国・九州圏2店舗、中華人民共和国1店舗の出店となっております。一方で、直営店12店舗につきましては撤退いたしました。また、目白店をフランチャイズ（※以下FC）店より直営店へ転換しております。

12月には米国現地法人子会社「Matsuya Foods USA, Inc.」を通じ、「Yonehama, Inc.」（ラーメン及び居酒屋の複合業態など5店舗を運営）、「Yonehama International, Inc.」の2社の株式を100%取得すると同時に、「Japan Catering Service, Inc.」の資産の一部（すし弁当販売店2店舗及び工場）を購入いたしました。なお、当第3四半期におきましては、連結の範囲から除外しております。

したがって、当第3四半期末の店舗数は 686店舗（うちFC10店舗、海外9店舗）となりました。

新規出店を除く設備投資につきましては、18店舗の改装（全面改装3店舗、一部改装15店舗）を実施した他、自社精米設備などに投資を行ってまいりました。

商品販売及び販売促進策につきましては、10月に「秋の感謝セール」として「新作牛めし」の値引き販売を実施し、さらに「定食ライスおかわり無料」キャンペーンを実施。新メニュー「豚テキ定食」を販売いたしました。11月より「デミたまハンバーグ定食」「新作牛めし・豚めし豚汁セット」を販売し、12月より新メニュー「海鮮チゲ定食」「豚汁定食」を販売いたしました。

これらの取り組みの結果、当第3四半期の連結ベースの業績は次の通りとなりました。

まず、売上高につきましては、433億43百万円と前年同期比2.8%の増収となりました。これは、既存店の売上高が前年を下回って推移したものの、前年度以降の新規出店による売上増加分が寄与したことが要因となっております。

売上原価につきましては、原価率が前年同期の32.4%から31.2%となりました。これは、商品の開発輸入拡大や調達先の多様化を推進したこと、主要食材である米の価格が低下したこと等によるものであります。

販売費及び一般管理費につきましては、売上高に対する比率が前年同期の63.1%から61.5%へ改善いたしました。この主要因として、人件費の売上高に対する比率が前年同期の33.3%から32.4%に改善できたことがあります。これは店舗において生産性向上と全労働時間に占めるアルバイト・パートの比率の引き上げ等に取り組み、人件費コントロールを積極的に推進したことによるものであります。当社において重視すべき指標と認識しているFLコスト(売上原価と人件費の合計。FOODとLABORに係るコスト)の売上高比は前年同期の65.6%から63.7%へと改善いたしました。

以上の結果、営業利益は前年同期比67.3%増の31億62百万円、経常利益は前年同期比69.7%増の30億64百万円、四半期純利益は前年同期比63.7%増の11億66百万円となりました。

なお、当社グループは、直営店で最終消費者へ牛めし・定食等を直接販売する方法及びFC店やその他の取引先へ食材、消耗品の販売を通じて、最終消費者へ牛めし・定食等を販売する方法をとっております。このように当社グループは、単一業態で事業を営んでおり、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期 第3四半期	49,282	29,673	60.2	1,556 81
17年3月期 第3四半期	47,663	28,589	60.0	1,499 87
(参考) 17年3月期	50,491	28,996	57.4	1,519 50

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末(四半期)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期 第3四半期	4,261	△ 4,496	△ 1,303	3,246
17年3月期 第3四半期	1,509	△ 6,525	3,377	2,632
(参考) 17年3月期	3,601	△ 7,609	4,521	4,784

### [ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、前連結会計年度末に比べ15億37百万円減少し、32億46百万円となりました。

当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は42億61百万円となりました。

これは「税金等調整前当期(四半期)純利益」27億8百万円及び「減価償却費及びその他の償却費」22億69百万円並びに「未払消費税の増減額」3億57百万円といった資金増加要因があった一方、「法人税等の支払額」17億24百万円といった資金減少要因があったこと等によるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は44億96百万円となりました。

これは「関係会社の清算による収入」4億76百万円といった資金増加要因があった一方、新規出店・既存店改装等の設備投資の実施による「建設仮勘定の増加及び有形固定資産の取得による支出」33億76百万円及び「関係会社株式の取得による支出」10億62百万円並びに「契約仮勘定及び保証金・敷金等の増加による支出」6億4百万円といった資金減少要因があったこと等によるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は13億3百万円となりました。

これは「長期借入れによる収入」15億円といった資金増加要因があった一方、「長期借入金の返済による支出」22億21百万円や「親会社による配当金の支払額」4億34百万円といった資金減少要因があったこと等によるものであります。

(参考1) 四半期個別経営成績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(百万円未満は切捨てております)

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期 第3四半期	43,197	3,133	3,137	1,269
17年3月期 第3四半期	42,073	1,703	1,717	747
17年3月期	56,585	2,545	2,557	1,089

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
18年3月期 第3四半期	49,328	29,716
17年3月期 第3四半期	47,608	28,588
17年3月期	50,329	28,928

### 3. 18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(百万円未満は切捨てております)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	58,290	4,020	1,550	81 32

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期につきましては、概ね当初予測に沿った業績で推移しているため、平成17年10月31日に公表いたしました通期の業績予想は修正しておりません。

(参考2) 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	58,070	4,000	1,600	83 94

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日における仮定を前提にしております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

## 【添付資料】

## 1. 四半期連結財務諸表等

## (1) 四半期連結貸借対照表

期別 科目	前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)	千円	%	千円	%	千円	%
I 流動資産						
現金及び預金	5,888,591		6,502,542		8,040,310	
売掛金	95,624		146,721		66,512	
たな卸資産	1,860,847		1,845,851		1,758,934	
繰延税金資産	278,909		280,357		493,221	
その他	771,500		908,156		739,592	
貸倒引当金	—		△ 8,639		—	
流動資産合計	8,895,473	18.7	9,674,989	19.6	11,098,571	22.0
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
建物及び構築物	10,057,406		11,014,736		11,764,784	
機械装置及び運搬具	995,091		1,272,225		1,507,574	
工具器具備品	2,227,230		2,077,208		2,175,827	
土地	6,575,573		7,760,339		7,971,493	
建設仮勘定	3,034,823		1,442,922		368,612	
有形固定資産合計	22,890,124	48.0	23,567,431	47.8	23,788,292	47.1
2. 無形固定資産						
ソフトウェア	219,418		238,025		231,883	
その他	27,880		43,361		17,836	
無形固定資産合計	247,299	0.5	281,386	0.6	249,719	0.5
3. 投資その他の資産						
投資有価証券	633,655		39,530		620,554	
関係会社株式	—		1,062,760		—	
保証金・敷金	12,788,167		12,644,147		12,745,995	
長期前払費用	811,698		656,577		799,773	
契約仮勘定	176,097		196,614		126,916	
繰延税金資産	544,613		350,104		381,153	
投資土地	—		456,150		327,650	
投資建物等	—		136,264		139,829	
その他	727,395		251,896		264,230	
貸倒引当金	△ 51,220		△ 35,645		△ 51,129	
投資その他の資産合計	15,630,406	32.8	15,758,398	32.0	15,354,974	30.4
固定資産合計	38,767,831	81.3	39,607,217	80.4	39,392,986	78.0
資産合計	47,663,305	100.0	49,282,206	100.0	50,491,558	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

期別 科目	前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)	千円	%	千円	%	千円	%
I 流動負債						
買掛金	1,306,339		1,176,566		1,066,150	
一年以内返済 予定長期借入金	2,728,340		3,014,452		2,958,600	
未払金	1,885,420		1,812,231		2,657,145	
未払法人税等	776,926		724,422		1,189,880	
賞与引当金	364,991		377,005		715,024	
子会社整理 損失引当金	—		—		113,815	
その他	504,856		759,772		267,590	
流動負債合計	7,566,874	15.9	7,864,449	16.0	8,968,207	17.8
II 固定負債						
長期借入金	10,806,016		11,020,558		11,798,301	
役員退職慰労引当金	592,494		610,115		615,860	
長期預り保証金	108,690		113,950		112,387	
固定負債合計	11,507,200	24.1	11,744,623	23.8	12,526,548	24.8
負債合計	19,074,074	40.0	19,609,072	39.8	21,494,755	42.6
(資本の部)						
I 資本金	6,655,932	14.0	6,655,932	13.5	6,655,932	13.2
II 資本剰余金	6,963,144	14.6	6,963,145	14.1	6,963,145	13.8
III 利益剰余金	14,978,830	31.4	16,062,442	32.6	15,387,148	30.4
IV その他有価証券評価差額金	△ 2,087	△ 0.0	304	0.0	△ 2,148	△ 0.0
V 自己株式	△ 6,589	△ 0.0	△ 8,690	△ 0.0	△ 7,275	△ 0.0
資本合計	28,589,230	60.0	29,673,134	60.2	28,996,802	57.4
負債及び資本合計	47,663,305	100.0	49,282,206	100.0	50,491,558	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

## (2) 四半期連結損益計算書

期別 科目	前第3四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕		当第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕		前連結会計年度の要約連結損益計算書 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
		千円 %		千円 %		千円 %
I 売上高	42,178,740	100.0	43,343,643	100.0	56,715,305	100.0
II 売上原価	13,649,772	32.4	13,539,476	31.2	18,257,904	32.3
売上総利益	28,528,968	67.6	29,804,167	68.8	38,457,400	67.8
III 販売費及び一般管理費	26,638,500	63.1	26,641,315	61.5	35,654,762	62.9
営業利益	1,890,467	4.5	3,162,852	7.3	2,802,638	4.9
IV 営業外収益						
貸貨収入	117,988		112,857		156,958	
受取利息	14,576		18,217		31,188	
その他	37,582	0.4	39,065	0.4	75,720	0.5
V 営業外費用						
支払利息	128,341		146,586		179,551	
貸貨費用	117,697		109,896		154,679	
その他	8,317	0.6	12,174	0.6	20,498	0.6
経常利益	1,806,258	4.3	3,064,335	7.1	2,711,777	4.8
VI 特別利益						
収用等収入益	23,196		—		100,083	
貸借契約解約益	—		—		7,874	
保険金収入益	3,932		—		3,315	
国庫等補助金収入益	—		200,000		—	
賞与引当金戻入益	—		8,300		—	
貸倒引当金戻入益	—		15,484		—	
その他	1,746	0.1	362	0.5	2,450	0.2
合計	28,874		224,146		113,722	
VII 特別損失						
店舗撤退損失	77,358		199,912		171,465	
固定資産除却損失	32,969		37,253		55,690	
減損損失	—		329,590		—	
役員退職金	14,950		—		14,950	
過年度役員退職慰勞引当金繰入	70,700		855		94,266	
子会社整理損失引当金繰入	—		—		113,815	
貸倒引当金繰入	32,453		—		32,362	
その他	21,890	0.6	12,144	1.3	24,987	0.9
合計	250,322		579,757		507,537	
税金等調整前 当期(四半期)純利益	1,584,810	3.8	2,708,725	6.3	2,317,963	4.1
法人税、住民税及び事業税	896,679		1,299,799		1,272,325	
法人税等調整額	△ 24,700	2.1	242,278	3.6	△ 75,511	2.1
当期(四半期)純利益	712,831	1.7	1,166,647	2.7	1,121,149	2.0

(注) 千円未満は切捨てております。

## (3) 四半期連結剰余金計算書

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 〔 自 平 成 16 年 4 月 1 日 〕 〔 至 平 成 16 年 12 月 31 日 〕		当 第 3 四 半 期 〔 自 平 成 17 年 4 月 1 日 〕 〔 至 平 成 17 年 12 月 31 日 〕		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 剰 余 金 計 算 書 〔 自 平 成 16 年 4 月 1 日 〕 〔 至 平 成 17 年 3 月 31 日 〕	
	金 額		金 額		金 額	
		千 円		千 円		千 円
( 資 本 剰 余 金 の 部 )						
I 資本剰余金期首残高		6,963,144		6,963,145		6,963,144
II 資本剰余金増加高						
1. 自己株式処分差益	—	—	—	—	0	0
II 資本剰余金期末(四半期)残高		6,963,144		6,963,145		6,963,145
( 利 益 剰 余 金 の 部 )						
I 利益剰余金期首残高		14,759,573		15,387,148		14,759,573
II 利益剰余金増加高						
1. 当期(四半期)純利益	712,831	712,831	1,166,647	1,166,647	1,121,149	1,121,149
III 利益剰余金減少高						
1. 配 当 金	457,474		457,454		457,474	
2. 役 員 賞 与	36,100	493,574	33,900	491,354	36,100	493,574
IV 利益剰余金期末(四半期)残高		14,978,830		16,062,442		15,387,148

(注) 千円未満は切捨てております。

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別	前第3四半期	当第3四半期	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書
		(自平成16年4月1日) 至平成16年12月31日)	(自平成17年4月1日) 至平成17年12月31日)	(自平成16年4月1日) 至平成17年3月31日)
		金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		千円	千円	千円
税金等調整前当期(四半期)純利益		1,584,810	2,708,725	2,317,963
減価償却費及びその他の償却費		2,238,813	2,269,923	3,126,582
減損損失		-	329,590	-
賞与引当金の増減額(減少:△)		△ 320,536	△ 338,019	29,497
役員退職慰労引当金の増減額(減少:△)		35,874	△ 5,745	59,240
支 払 利 息		128,341	146,586	179,551
建設仮勘定・契約仮勘定からの振替等調整費用		568,573	352,508	749,046
たな卸資産の増減額(増加:△)		△ 860,843	△ 87,110	△ 759,030
仕入債務の増減額(減少:△)		△ 217,752	110,415	△ 457,942
未払消費税の増減額(減少:△)		△ 218,805	357,520	△ 300,758
そ の 他		289,541	142,238	306,644
小 計		3,228,016	5,986,633	5,250,792
法人税等の支払額		△ 1,718,355	△ 1,724,647	△ 1,649,623
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,509,661	4,261,986	3,601,169
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
関係会社株式の取得による支出		-	△ 1,062,760	-
関係会社出資金による支出		△ 401,375	-	△ 401,375
関係会社の清算による収入		-	476,232	-
建設仮勘定の増加及び有形固定資産の取得による支出		△ 5,118,564	△ 3,376,570	△ 6,117,188
契約仮勘定及び保証金・敷金等の増加による支出		△ 1,131,271	△ 604,210	△ 1,371,917
契約仮勘定及び保証金・敷金等の減少による収入		160,707	260,165	229,086
そ の 他		△ 35,044	△ 188,964	52,027
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 6,525,547	△ 4,496,106	△ 7,609,367
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
長期借入れによる収入		5,700,000	1,500,000	7,700,000
長期借入金の返済による支出		△ 1,756,429	△ 2,221,891	△ 2,533,884
利息の支払額		△ 131,738	△ 145,687	△ 184,921
親会社による配当金の支払額		△ 432,823	△ 434,658	△ 457,474
そ の 他		△ 1,267	△ 1,415	△ 1,952
財務活動によるキャッシュ・フロー		3,377,742	△ 1,303,652	4,521,768
IV 現金及び現金同等物の増減額(減少:△)		△ 1,638,144	△ 1,537,772	513,570
V 現金及び現金同等物期首残高		4,270,729	4,784,300	4,270,729
VI 現金及び現金同等物の期末(四半期)残高		2,632,585	3,246,528	4,784,300

(注) 1. 千円未満は切捨てております。

2. 投資活動において建設仮勘定・契約仮勘定等として一旦支出されたが、その取崩し等の際に費用(機器備品費・小額備品費・賃借手数料・地代家賃等)として計上される場合、キャッシュ・フローに動きがないにもかかわらず、営業活動の税金等調整前当期(四半期)純利益はこの分減額されます。このため、この費用分を営業活動によるキャッシュ・フローに加算調整する必要があり、「建設仮勘定・契約仮勘定からの振替等調整費用」という科目を設定しております。



## 2. 四半期財務情報の作成のための基本となる事項

当社は、中間連結財務諸表等の作成基準をベースとし、以下のとおり投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な方法を採用しております。

(法人税等の計上基準)

当第3四半期において、確定している内容に基づいた簡便的な税額計算を実施し、法人税等を計算しております。

### 3. 個別財務諸表等

#### (1) 四半期貸借対照表

期別 科目	前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)	千円	%	千円	%	千円	%
I 流動資産						
現金及び預金	5,184,555		5,889,269		7,330,208	
売掛金	75,067		120,098		55,122	
たな卸資産	1,840,530		1,827,514		1,727,686	
その他	1,133,947		1,244,754		1,233,947	
流動資産合計	8,234,100	17.3	9,081,637	18.4	10,346,964	20.6
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
建物	2,231,067		3,495,512		3,578,410	
建物附属設備	7,450,531		7,144,349		7,757,172	
工具器具備品	2,305,560		2,146,069		2,253,115	
土地	5,887,503		7,072,269		7,283,423	
建設仮勘定	3,034,823		1,442,922		368,612	
その他	1,602,566		1,919,011		2,193,931	
有形固定資産合計	22,512,052	47.3	23,220,134	47.1	23,434,665	46.5
2. 無形固定資産	243,016		275,580		242,032	
無形固定資産合計	243,016	0.5	275,580	0.6	242,032	0.5
3. 投資その他の資産						
保証金・敷金	12,777,699		12,633,821		12,735,527	
その他	3,893,153		4,152,903		3,621,127	
貸倒引当金	△ 51,220		△ 35,645		△ 51,129	
投資その他の資産合計	16,619,632	34.9	16,751,079	33.9	16,305,524	32.4
固定資産合計	39,374,700	82.7	40,246,794	81.6	39,982,223	79.4
資産合計	47,608,801	100.0	49,328,431	100.0	50,329,187	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

期別 科目	前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)	千円	%	千円	%	千円	%
I 流動負債						
買掛金	1,191,288		1,100,974		964,945	
一年以内返済予定長期借入金	2,728,340		3,014,452		2,958,600	
未払金	2,091,460		2,002,839		2,884,063	
未払法人税等	721,582		694,778		1,100,314	
賞与引当金	328,161		335,351		640,273	
子会社整理損失引当金	—		—		113,815	
その他	475,418		736,517		235,195	
流動負債合計	7,536,251	15.9	7,884,914	16.0	8,897,207	17.7
II 固定負債						
長期借入金	10,806,016		11,020,558		11,798,301	
役員退職慰労引当金	569,319		592,400		592,400	
長期預り保証金	108,690		113,950		112,387	
固定負債合計	11,484,025	24.1	11,726,908	23.8	12,503,088	24.8
負債合計	19,020,276	40.0	19,611,822	39.8	21,400,296	42.5
(資本の部)						
I 資本金	6,655,932	14.0	6,655,932	13.5	6,655,932	13.2
II 資本剰余金						
1. 資本準備金	6,963,144		6,963,144		6,963,144	
2. その他資本剰余金						
自己株式処分差益	—		0		0	
資本剰余金合計	6,963,144	14.6	6,963,145	14.1	6,963,145	13.8
III 利益剰余金						
1. 利益準備金	209,276		209,276		209,276	
2. 任意積立金	13,621,030		14,321,030		13,621,030	
3. 当期(四半期)未処分利益	1,147,817		1,575,609		1,488,930	
利益剰余金合計	14,978,124	31.4	16,105,917	32.6	15,319,238	30.5
IV その他有価証券評価差額金	△ 2,087	△ 0.0	304	0.0	△ 2,148	△ 0.0
V 自己株式	△ 6,589	△ 0.0	△ 8,690	△ 0.0	△ 7,275	△ 0.0
資本合計	28,588,524	60.0	29,716,609	60.2	28,928,891	57.5
負債及び資本合計	47,608,801	100.0	49,328,431	100.0	50,329,187	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

## (2) 四半期損益計算書

期別 科目	前第3四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕		当第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕		前事業年度の要約損益計算書 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
	千円	%	千円	%	千円	%
I 売上高	42,073,588	100.0	43,197,844	100.0	56,585,151	100.0
II 売上原価	13,622,628	32.4	13,489,720	31.2	18,223,786	32.2
売上総利益	28,450,960	67.6	29,708,124	68.8	38,361,365	67.8
III 販売費及び一般管理費	26,747,538	63.6	26,574,259	61.5	35,815,890	63.3
営業利益	1,703,421	4.0	3,133,864	7.3	2,545,475	4.5
IV 営業外収益	316,701	0.8	324,381	0.7	431,476	0.8
V 営業外費用	302,152	0.7	321,115	0.7	419,429	0.8
経常利益	1,717,970	4.1	3,137,131	7.3	2,557,521	4.5
VI 特別利益	25,458	0.0	223,956	0.5	108,079	0.2
VII 特別損失	266,973	0.6	623,213	1.5	542,298	0.9
税引前当期(四半期)純利益	1,476,455	3.5	2,737,873	6.3	2,123,302	3.8
法人税、住民税及び事業税	791,137		1,235,413		1,132,695	
法人税等調整額	△ 62,615	728,521	233,426	1,468,840	△ 98,439	1,034,256
当期(四半期)純利益	747,933	1.8	1,269,033	2.9	1,089,046	1.9
前期繰越利益	628,619		535,301		628,619	
中間配当額	228,734		228,725		228,734	
当期(四半期)未処分利益	1,147,817		1,575,609		1,488,930	

(注) 千円未満は切捨てております。